
 
Interpellation till Kommunalrådet Mats Holmstedt 

Den 13 september 2022 kunde vi läsa en insändare från bland annat kommunalrådet Mats 
Holmstedt med överskriften  

”Moderater i Tranås: En bättre politik för miljö, klimat och natur” Man går ut med att ”Tranås är 
den kommun i Jönköpings Län som har lägst växthusgaser i Jönköpings län”. Man sa också att 
Moderater tar ansvar för vårt gemensamma klimat och vår gemensamma miljö och natur. ”Vi är 
övertygade om att politiska styrmedel i kombination med teknisk och ekonomisk utveckling kan 
göra vår livsmiljö renare och mer motståndskraftig. Höga klimatambitioner måste kombineras 
med reformer för konkurrenskraft och tillväxt för att säkra framtidens jobb. Man betonar också 
att ”Vi ska inte stänga ner – vi ska ställa om, Vi är en grön höger som arbetar för att vår kommuns 
bästa samtidigt är vi stora nog att driva förändring och omställning på ett sunt sätt. Man vill också 
ikläda sig rollen som att Allianspartierna dessutom drivit igenom att jobba med en 
koldioxidbudget för att ytterligare bidra till uppfyllandet av Parisavtalet och därmed 
förutsättningar för en ännu bättre Tranås kommun för kommande generationer.” 

När man då kollar på den koldioxidbudget man jobbar mot så kan vi se att just nu är på väg mot 
1,8 grader och det ökar medan Parisavtalet siktar på 1,5 grader. Och tittar man på utsläppen i 
Tranås 2022 så var utsläppen 42 609 ton, 2023 är utsläppen 42 609 ton Och i enlighet med 
Parisavtalet skall Sverige halvera sina utsläpp till 2030. Detta har man förbundet sig till. Enligt 
koldioxidbudgeten skall Kommunen nu minska med -14,1% årligen. 

Det Sverige förbundit sig till är Parisavtalet och läser man på klimatkollen.se så kan vi nu se att 
Tranås måste minska utsläppen med -36,4% per år i stället för att nå nivån på Parisavtalet, 
dessutom är Tranås inte bäst i länet utan näst sämst. Av landets 290 kommuner ligger Tranås på 
plats 229 

 

Miljöpartiet de Gröna i Tranås önskar svar på följande frågor från fyrpartistyret genom Mats 
Holmstedt: 

Hur ser kommunalrådet Mats Holmstedt på att man i koldioxidbudgeten för Tranås inte har 
Parisavtalets mål och med det framställer Tranås bättre än vad vi faktiskt är? 

Hur tänker styret att man skall nå målet med att halvera utsläppen till 2030 och med det minska 
utsläppen med -36,4% per år? 

Vilket mål anser Mats Holmstedt att vi skall ha rörande utsläppsranking? 

Hur ser Mats Holmstedt på att utsläppen från 2022 är samma 2023 enligt den preliminära 
statistiken? 

Vad har de Gröna Moderaterna i Tranås med samarbetspartierna gjort för att minska utsläppen 
under 2023 och anser ni att det är tillräckligt? 

När kommer styret lägga in klimat i upphandlingsunderlagen för Tranås Kommun? 

 

För Miljöpartiet de Gröna i Tranås  

Palle Rosén 


